
 

 
La classe de 3ème 

(Année scolaire 2018/2019) 
 

Disciplines / Accompagnement de l’élève Horaire hebdomadaire d’un élève 
de 3ème au Collège La Madeleine 

Arts Plastiques 
Education Musicale 
Education Physique et Sportive (E.P.S.) 
Français 
Histoire Géographie – EMC 
Langue vivante 1 : Anglais 
Parcours européen (anglais) 
Langue vivante 2 : Allemand ou Espagnol 
Mathématiques 
Sciences et Vie de la Terre (S.V.T.) 
Technologie 
Physique-chimie 
 
Dont  

- Accompagnement Personnalisé 
Aide aux devoirs et leçons  
 

- Enseignements  Pratiques 
Interdisciplinaires 
(les EPI) 

 
+0.5 h de catéchèse pour les élèves volontaires 
 

+ 1.5h Pôle Sciences  
 

1h 
1h 
3h 
4h 

3.5h 
3h 

+2h 
2.5h 
3.5h 
1.5h 
1.5h 
1.5h 

 
 

2h 
 

2h 
 

TOTAL 26 h 
 

Enseignement de complément latin 2h 

TOTAL « Option LATIN » 28h 

  

PARCOURS « EUROPEEN » anglais 28h 

  

Parcours « européen anglais + latin 30h 

 

 

 

 


